
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

14106/2023 La Junta de Gobierno Local 05/12/2023

EN CALIDAD DE SECRETARIO DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

APROBAR, SI PROCEDE, LA CONCESIÓN DE AYUDAS DEL AYUNTAMIENTO DE
SAN JAVIER PARA MOVILIDAD CON CARGO AL PRESUPUESTO MUNICIPAL DEL
EJERCICIO 2023, AL ALUMNADO EMPADRONADO EN EL MUNICIPIO DE SAN
JAVIER QUE CURSE ESTUDIOS POSTOBLIGATORIOS FUERA DEL MUNICIPIO
DURANTE EL CURSO 2023/2024. EXPEDIENTE 14106/2023 - EDUCACION

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente tramitado en este Ayuntamiento, en orden a la concesión y denegación de
las ayudas a la movilidad a alumnos que cursen estudios postobligatorios fuera del municipio de San
Javier, durante el curso 2023/2024.

La Junta de Gobierno Local, mediante acuerdo de fecha 9 de octubre de 2014, aprobó las Bases para
la concesión de ayudas a la movilidad para aquellos estudiantes de enseñanzas postobligatorias
residentes en el término municipal de San Javier que cursan sus estudios fuera de él y que utilizan
durante el curso transporte público o privado para sus desplazamientos diarios o habituales a sus
centros de estudios así como estudiantes Erasmus. El anuncio de dichas bases fue publicado en el
BORM nº 246, de 23 de octubre.

De igual forma la Junta de Gobierno Local, mediante acuerdo de fecha 10 de agosto de 2023, aprobó
la Convocatoria para la concesión de ayudas a la movilidad a dichos estudiantes correspondiente al
curso 2023/2024. El anuncio de dicha Convocatoria fue publicado en el BORM nº 207, de 7 de
septiembre.

Tras la finalización del plazo de admisión, se comprobó que habían tenido entrada 268 solicitudes. Se
reunió entonces la Comisión de Valoración establecida en el artículo 9 de la Convocatoria para
proceder a la revisión de la documentación recibida y valorar aquellas solicitudes que cumpliesen los
requisitos, emitiendo el informe que consta en el expediente. Para aquellos solicitantes desearan
reclamar o subsanar, se publicó el listado provisional de ayudas concedidas y denegadas tanto en la

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

web como en el tablón de anuncios municipal, resultando 206 ayudas concedidas y 62 con la
documentación incompleta, estableciéndose así un plazo máximo e improrrogable de cinco días (del
16 al 22 noviembre) para presentar las correspondientes reclamaciones/subsanaciones.

Pasado este plazo se comprobó que se habían recibido 18 subsanaciones y una vez reunida
nuevamente la Comisión de Valoración examinó la documentación presentada en cada caso en el
plazo establecido y se procedió a valorar nuevamente las correspondientes solicitudes, según informe
que consta en el expediente, arrojando los resultados recogidos en la TABLA II, que se adjunta a
continuación:

Nº DNI/NIE CUANTÍA (€)

ALUMNO/TUTOR

1 *****191E CONCEDIDA 250

2 *****390G DENEGADA 2

3 *****744Z CONCEDIDA 250

4 *****743J CONCEDIDA 250

5 *****018E CONCEDIDA 300

6 *****198L CONCEDIDA 250

7 *****307E CONCEDIDA 200

8 *****248A CONCEDIDA 250

9 *****199C CONCEDIDA 350

10 *****424N DENEGADA 2

11 *****741B DENEGADA 2

12 *****058V CONCEDIDA 250

13 *****057Q CONCEDIDA 200

14 *****431L DENEGADA 2

15 *****606Y CONCEDIDA 250

16 *****242C CONCEDIDA 200

17 *****605M CONCEDIDA 250

18 *****635J CONCEDIDA 200

19 *****480V CONCEDIDA 350

20 *****440P CONCEDIDA 200

21 *****441D CONCEDIDA 250

22 *****442X CONCEDIDA 250

23 *****185Y CONCEDIDA 250

24 *****672M CONCEDIDA 250

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

25 *****367A DENEGADA 2

26 *****127G CONCEDIDA 250

27 *****137N CONCEDIDA 250

28 *****253G CONCEDIDA 350

29 *****316J CONCEDIDA 250

30 *****101K CONCEDIDA 250

31 *****014P CONCEDIDA 350

32 *****012Y DENEGADA 2

33 *****546L CONCEDIDA 300

34 *****974X CONCEDIDA 300

35 *****278Q CONCEDIDA 250

36 *****880W CONCEDIDA 250

37 *****928N CONCEDIDA 250

38 *****306K CONCEDIDA 250

39 *****663E CONCEDIDA 250

40 *****614Z CONCEDIDA 200

41 *****471A CONCEDIDA 250

42 *****407D CONCEDIDA 250

43 *****029P DENEGADA 2

44 *****965A CONCEDIDA 300

45 *****946P CONCEDIDA 250

46 *****323A CONCEDIDA 250

47 *****789E CONCEDIDA 250

48 *****045Y DENEGADA 2

49 *****489V CONCEDIDA 200

50 *****254M CONCEDIDA 300

51 *****730X CONCEDIDA 200

52 *****354A CONCEDIDA 250

53 *****721R CONCEDIDA 200

54 *****875H CONCEDIDA 250

55 *****061Y CONCEDIDA 250

56 *****963R CONCEDIDA 300

57 *****711V DENEGADA 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

58 *****177N CONCEDIDA 250

59 *****230V CONCEDIDA 300

60 *****243C CONCEDIDA 200

61 *****044J DENEGADA 2

62 *****361X DENEGADA 2

63 *****221L CONCEDIDA 300

64 *****487A CONCEDIDA 250

65 *****926P CONCEDIDA 200

66 *****313T CONCEDIDA 200

67 *****004L CONCEDIDA 250

68 *****148Y CONCEDIDA 200

69 *****748G CONCEDIDA 250

70 *****401Z CONCEDIDA 250

71 *****540E CONCEDIDA 250

72 *****112W CONCEDIDA 350

73 *****344Y CONCEDIDA 300

74 *****337R CONCEDIDA 250

75 *****430Q CONCEDIDA 250

76 *****988V CONCEDIDA 250

77 *****515K DENEGADA 2

78 *****041T CONCEDIDA 250

79 *****353W CONCEDIDA 300

80 X****171J CONCEDIDA 250

81 *****279Z CONCEDIDA 250

82 *****375S CONCEDIDA 250

83 *****946H CONCEDIDA 250

84 *****479P CONCEDIDA 200

85 *****643H DENEGADA 2

86 *****740D CONCEDIDA 250

87 *****161A CONCEDIDA 200

88 *****162G CONCEDIDA 200

89 *****312W CONCEDIDA 250

90 *****423R CONCEDIDA 250

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

91 *****513Z CONCEDIDA 200

92 *****695C CONCEDIDA 250

93 *****694L CONCEDIDA 250

94 *****584D CONCEDIDA 250

95 *****628B CONCEDIDA 250

96 *****421E CONCEDIDA 250

97 *****040Q CONCEDIDA 250

98 *****220M CONCEDIDA 300

99 *****993W CONCEDIDA 250

100 *****093F CONCEDIDA 250

101 *****288Q CONCEDIDA 250

102 *****587Q CONCEDIDA 250

103 *****936H CONCEDIDA 250

104 *****417X CONCEDIDA 250

105 *****718H CONCEDIDA 250

106 *****058B CONCEDIDA 250

107 *****717J CONCEDIDA 250

108 *****171H CONCEDIDA 250

109 *****312V CONCEDIDA 250

110 *****311Q CONCEDIDA 250

111 *****274J CONCEDIDA 250

112 *****190Z CONCEDIDA 350

113 *****260W CONCEDIDA 200

114 *****806S CONCEDIDA 250

115 *****040C DENEGADA 1

116 *****745S CONCEDIDA 250

117 *****055G CONCEDIDA 250

118 *****057Y CONCEDIDA 200

119 *****731J CONCEDIDA 250

120 *****541D CONCEDIDA 250

121 X****371Y DENEGADA 1

122 *****991T DENEGADA 2

123 *****687S CONCEDIDA 300

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

124 *****259D CONCEDIDA 250

125 *****438R CONCEDIDA 250

126 *****582V CONCEDIDA 250

127 *****688T CONCEDIDA 300

128 *****228N CONCEDIDA 300

129 *****677N CONCEDIDA 250

130 X****806P DENEGADA 1

131 *****619N CONCEDIDA 250

132 *****618B CONCEDIDA 250

133 *****675N CONCEDIDA 300

134 *****778J CONCEDIDA 250

135 *****204D CONCEDIDA 250

136 *****149S CONCEDIDA 200

137 *****943L CONCEDIDA 350

138 *****367A CONCEDIDA 250

139 *****887F CONCEDIDA 250

140 *****628R CONCEDIDA 250

141 *****919S DENEGADA 2

142 *****508T DENEGADA 2

143 *****949D CONCEDIDA 250

144 *****957M CONCEDIDA 200

145 *****491T DENEGADA 2

146 *****916R CONCEDIDA 250

147 *****510L CONCEDIDA 250

148 *****753K CONCEDIDA 250

149 *****061W CONCEDIDA 250

150 *****915K DENEGADA 2

151 *****916E DENEGADA 2

152 *****787Q CONCEDIDA 300

153 *****828V DENEGADA 2

154 *****113A CONCEDIDA 250

155 *****257Q DENEGADA 1

156 *****640G CONCEDIDA 250

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

157 Y****916S CONCEDIDA 250

158 *****763Z CONCEDIDA 250

159 *****487H CONCEDIDA 250

160 *****168Y CONCEDIDA 250

161 *****889K CONCEDIDA 250

162 *****865C CONCEDIDA 300

163 *****469V DENEGADA 2

164 *****275G CONCEDIDA 250

165 *****273W CONCEDIDA 200

166 Y****880S CONCEDIDA 250

167 X****983P CONCEDIDA 250

168 X****459P CONCEDIDA 250

169 *****175X CONCEDIDA 250

170 *****405P CONCEDIDA 250

171 *****347Y DENEGADA 2

172 *****774H CONCEDIDA 250

173 *****614A CONCEDIDA 250

174 *****089K CONCEDIDA 250

175 *****874R CONCEDIDA 150

176 *****916F CONCEDIDA 150

177 *****272B CONCEDIDA 250

178 *****599Y CONCEDIDA 250

179 *****452Q CONCEDIDA 250

180 *****490L CONCEDIDA 250

181 *****437Y CONCEDIDA 250

182 *****489H CONCEDIDA 250

183 *****657X CONCEDIDA 250

184 *****239F CONCEDIDA 250

185 *****266M CONCEDIDA 300

186 *****192R CONCEDIDA 200

187 *****262C CONCEDIDA 200

188 *****009S CONCEDIDA 300

189 *****029B CONCEDIDA 250

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

190 *****030N CONCEDIDA 250

191 *****663K CONCEDIDA 250

192 *****664E CONCEDIDA 250

193 *****096M CONCEDIDA 250

194 *****880C CONCEDIDA 250

195 Y****811Q DENEGADA 2

196 *****540C CONCEDIDA 250

197 *****746Q CONCEDIDA 250

198 *****639S CONCEDIDA 300

199 *****978B CONCEDIDA 350

200 *****201E CONCEDIDA 300

201 *****386F CONCEDIDA 300

202 X****440F CONCEDIDA 250

203 *****641M CONCEDIDA 250

204 *****560N DENEGADA 2

205 *****642Y CONCEDIDA 150

206 *****771J CONCEDIDA 100

207 *****036H CONCEDIDA 250

208 *****597S CONCEDIDA 200

209 *****295L CONCEDIDA 250

210 *****778M CONCEDIDA 350

211 *****562B DENEGADA 2

212 *****445R CONCEDIDA 300

213 X****858H DENEGADA 2

214 *****990F CONCEDIDA 250

215 *****614M DENEGADA 2

216 *****439F CONCEDIDA 250

217 *****977H CONCEDIDA 200

218 *****347R CONCEDIDA 200

219 *****780B CONCEDIDA 300

220 *****223K CONCEDIDA 350

221 *****383K CONCEDIDA 200

222 *****406V DENEGADA 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

223 *****994J CONCEDIDA 250

224 *****627J CONCEDIDA 350

225 *****305K CONCEDIDA 100

226 *****857D CONCEDIDA 200

227 *****579L DENEGADA 2

228 *****665V CONCEDIDA 250

229 *****145T CONCEDIDA 200

230 *****391B CONCEDIDA 200

231 *****126Y DENEGADA 2

232 *****479Q CONCEDIDA 200

233 *****059D CONCEDIDA 250

234 *****652B CONCEDIDA 300

235 *****195Q CONCEDIDA 250

236 *****227E CONCEDIDA 100

237 *****726H CONCEDIDA 250

238 *****843J CONCEDIDA 200

239 *****196V CONCEDIDA 250

240 *****676S CONCEDIDA 250

241 *****595Z DENEGADA 2

242 *****842J DENEGADA 2

243 X****857F CONCEDIDA 250

244 *****385J CONCEDIDA 250

245 *****535Z DENEGADA 2

246 *****976J CONCEDIDA 200

247 *****992S CONCEDIDA 250

248 *****799D CONCEDIDA 200

249 *****017T DENEGADA 2

250 *****402R DENEGADA 2

251 *****951T DENEGADA 2

252 *****840Q CONCEDIDA 200

253 *****795F CONCEDIDA 250

254 *****841S DENEGADA 1

255 Y****274F CONCEDIDA 150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

1.  

2.  

256 *****313A CONCEDIDA 200

257 *****551Q CONCEDIDA 250

258 *****366N DENEGADA 2

259 *****287D CONCEDIDA 300

260 *****700W CONCEDIDA 250

261 *****048M DENEGADA 2

262 *****753X CONCEDIDA 250

263 *****801W DENEGADA 2

264 *****820B CONCEDIDA 250

265 *****048R DENEGADA 2

266 *****049W CONCEDIDA 200

267 *****205X CONCEDIDA 250

268 *****544G CONCEDIDA 250

CAUSAS DE DENEGACIÓN:

1. Incumple el artículo 1 de las Bases y Convocatoria (estudios no contemplados en el

Anexo IV de la Convocatoria).

No presenta la documentación requerida en el listado provisional.

Tras el informe final, el resultado es de 223 ayudas concedidas a aquellos alumnos que cumplen con
todos los requisitos establecidos en la convocatoria y 45 denegadas por las causas detalladas
anteriormente. La suma total de las cuantías concedidas asciende a 55.400 euros tal y como se detalla
en la TABLA II, cuantía que supera el límite máximo establecido en el artículo 3 de la Convocatoria
de 49.000 euros. Visto que el importe total de las ayudas concedidas asciende a la cantidad de 55.400
euros y teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 3 de la Convocatoria, se hace necesario por
tanto, prorratear el importe total del gasto entre los beneficiarios con el objeto de ajustar dicho
importe total de las ayudas concedidas al importe total del gasto según se establece la convocatoria, o
bien en virtud nuevamente al artículo mencionado en su segundo párrafo, si el total de las ayudas está
por encima de la cantidad máxima establecida como es el caso, se podrá incrementar si existe un
remanente en la misma partida presupuestaria.

A la vista de los informes de la Técnico de Educación que figuran en el expediente, de fechas 28 y 30
de noviembre, en el que se determina que de conformidad con lo establecido en el párrafo segundo del
artículo 3 de la convocatoria puede concluirse que existe un excedente de 9.000 euros que puede ser
utilizado para incrementar la cuantía de otras ayudas convocadas para el mismo curso escolar 2023
/2024, como es el caso de las ayudas a la movilidad que nos ocupa, favoreciendo así al máximo a los
posibles beneficiarios y no siendo necesario por tanto prorratear las cuantías de las ayudas.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
2 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

En consecuencia, vista dicha propuesta de resolución definitiva de la Comisión de Valoración de
fecha 28 de noviembre y los informes de la Técnico de Educación de fechas 28 y 30 de noviembre y
visto asimismo el informe jurídico favorable de fecha 29 de noviembre, figurando todos en el
expediente y considerando que, conforme al artículo 21.1.f de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y en relación con apartado a) del artículo 5 de la
Ordenanza General de Subvenciones del municipio de San Javier, el órgano competente para la
concesión de estas ayudas sería el Alcalde, si bien éste tiene delegada esta competencia en la Junta de
Gobierno Local, en virtud de lo dispuesto en el decreto de delegación del Alcalde número 2922, de
fecha 21 de junio de 2023, se propone a la misma que, si lo estima procedente, adopte el siguiente
ACUERDO:

Vista la propuesta de resolución PR/2023/8064 de 30 de noviembre de 2023 fiscalizada
favorablemente con fecha de 30 de noviembre de 2023.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la concesión de ayudas del Ayuntamiento de San Javier para movilidad con cargo
al presupuesto municipal del ejercicio 2023, al alumnado empadronado en el municipio de San Javier
que curse estudios postobligatorios fuera del municipio durante el curso 2023/2024, conforme a lo
recogido en el listado definitivo (TABLA II) que figura en la parte expositiva.

Segundo.- Incrementar el límite presupuestario de 49.000 euros establecido en la convocatoria hasta
55.400 euros, a cargo del remanente de crédito existente en la partida presupuestaria 32600, con el
objeto de aprovechar al máximo los recursos municipales, beneficiando al máximo a los alumnos
becados.

Tercero.- Disponer, con cargo al presupuesto municipal del año 2023, el gasto de 55.400 euros y su
abono a los beneficiarios, según se detalla en la TABLA II.

Cuarto.- Denegar las solicitudes de ayudas recogidas igualmente en la citada TABLA II, por las
causas que se especifican para cada uno de los interesados.

Quinto.- Que se notifique el presente acuerdo a los interesados, según se establece en artículo 9 de la
convocatoria, y se comunique a los servicios municipales de Intervención y Tesorería, a los efectos
oportunos.

RECURSOS/ALEGACIONES

Lo que pongo en su conocimiento a los efectos oportunos; haciéndole saber que contra dicho acuerdo,
podrá interponer los recursos que se señalan a continuación sin perjuicio de que pueda ejercitar
cualquier otro que estime procedente.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 114.1, letra c), de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el presente acuerdo pone fin
a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso potestativo de reposición ante el
mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de la

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
2 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia), SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax: 968190198

notificación de este acuerdo, o directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados igualmente desde el día siguiente al de la notificación del acuerdo, ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Cartagena (artículos 8 y 46 de la Ley reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, de 13 de julio de 1998), sin que puedan simultanearse ambos recursos.

De interponerse recurso potestativo de reposición, el mismo se entenderá desestimado transcurrido un
mes sin que se notifique su resolución, quedando expedita la vía contencioso-administrativa, y
pudiendo interponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el
día siguiente a aquél en que se notifique la resolución expresa del recurso potestativo de reposición, o
de seis meses desde que éste deba entenderse presuntamente desestimado.

En San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
SF

Q
C

7W
C

M
LE

C
ZG

Q
J7

W
Q

97
Q

62
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2023-12-05T13:32:27+0100
	SAN JAVIER
	CÉSAR VALCAYO ANDRINO - 07960219B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2023-12-05T17:09:46+0100
	SAN JAVIER
	ANTONIO MARCELO MARTINEZ TORRECILLAS - 22996655J (FIRMA)
	Lo acepto




